SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ABAETETUBA

Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia - 68440-000 – Abaetetuba/PA.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará‐ IFPA, Campus

Abaetetuba torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará a

Chamada Pública nº 001/2021, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme

cronograma abaixo.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (kits) da agricultura familiar para

atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar ‐  PNAE, conforme

especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra‐ se disponível

na sede do Campus, localizado na Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

68440-000 – Abaetetuba/PA e no sítio eletrônico https://abaetetuba.ifpa.edu.br.

Evento Dia/Período Horário Local

Entrega de envelopes –
Habilitação e projeto de
venda

30/08/2021 a 23/09/2021

até as 17:00

Das 08:30 às 11:30 e 14:30
às 17:00

Setor de protocolo do
Campus Abaetetuba -  na
Avenida Rio de Janeiro,
3322 – Francilândia,
Abaetetuba/PA

Credenciamento 28/09/2021 Das 09:00 às 09:50 Refeitório do Campus
Abaetetuba

Abertura dos envelopes 28/09/2021 Às10:00 Refeitório do Campus
Abaetetuba

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Portaria nº 109/2021 -Campus Abaetetuba